diário oficial Nº 36.229  41Sexta-feira, 16 DE MAIO DE 2025

CNPJ/MF Nº 53.910.702/0001-79.
INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 15.940.609-9.
ENDEREÇO: Rua São Francisco, n° 1104, Anexo A, Bairro: Juazeiro – Santa
Isabel do PARÁ, CEP: 68.790-000.
TELEFONE: (91) 98364-9331.
E-MAIL: medreifarma@gmail.com
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1198070
ATA Nº 071/2025
EXERCÍCIO: 2025
OBJETO: Aquisição de material técnico médico indispensáveis para o tra-
tamento dos pacientes ambulatoriais e internados na Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90102/2024.
VALOR: R$ 35.009,51 (trinta e cinco mil nove reais e cinquenta e um centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 07/05/2025 e término em
07/05/2026.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,
01500000001, 01601000049, 02600000049-8751 e suas respectivas sub-
fontes e superavits;
Plano Interno: 1020008288C.
CONTRATADO: ATIVIDADES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF: Nº 33.772.464/0001-75.
ENDEREÇO: Rua 7, Qd. 53 A Lt. 8, Vila Brasília – Aparecida de Goiânia -
GO, CEP: 74.911-060.
TELEFONE: (62) 3598-1766.
E-MAIL: contato@atividademed.com.br
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1198071
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2024
REFERENTE AO ITEM 03 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
038/2023/SESPA
CONTRATO N° 084/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição dos equipa-
mentos médicos hospitalares da FPEHCGV, conforme em anexo.
Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 076/2024/SESPA/PA
Vigência: 01/05/2025 a 01/05/2026
Valor: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil)
Origem do Recurso: Estadual
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 01659000069,01500100203, 01500000001,
01601000049, e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno: 1020008289E
Contratado: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, CNPJ n°
11.405.384/0001-49, inscrição estadual n° 15.789.647-1, situada na Rua
1, nº 55 – Galpão 5, Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oliveira,
Lagoa Santa / MG, CEP: 33240-094, Tel.: (31) 3681-6388, Ramal 3003
ou (31) 99820-4935, Emails: atendimento@alfamed.com e felipeviera@
alfamed.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

ANEXO

ITEM DESCRIÇÃO UND ID. CATMAT QTD VALOR UND VALOR TOTAL

3
Monitor Multiparâmetro

Modular Tipo 2 UND Material Permanente 10 R$ 48.000 R$ 480.000,00

VALOR TOTAL R$ 480.000,00

Protocolo: 1198028

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 43/2025 – HRCAM DE 14 DE MAIO DE 2025.
 O Diretor do Hospital Regional de Cametá, usando de suas atribuições
legais nos termos da PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 de junho de
2022, publicado no DOE nº 30.030 de 01 de julho de 2022, resolve:
 Art. 1º - DESIGNAR o servidor Paulo Sérgio de Sousa Albuquerque Matrí-
cula: 57190996-1, para atuar como fiscal titular do Contrato Administrati-
vo nº 19/2025 originário da Dispensa Eletrônica nº 04/2025/HRCAM, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada na Manutenção
corretiva de telhados e calhas.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MÁRCIO VEIGA COSTA
Diretor Geral

Protocolo: 1198285

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 19/2025 – HRCAM/SESPA
PAE nº 2025/2518207
Contratado: WG CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 07.210.665/0001-79
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Manutenção corretiva
de telhados e calhas, visando atender as necessidades do Hospital Regional
de Cametá.
VALOR TOTAL: R$ 54.985,14 (Cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta
e cinco reais e quatorze centavos)
ASSINATURA: 14/05/2025
VIGÊNCIA: 15/05/2025 - 15/07/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
FONTE: 01500100203; 01659000032.
PTRES: 908288
ELEMENTO DESPESA: 3390-39

Protocolo: 1198279

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025/HRS
PROCESSO PAE Nº 2025/2117079
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 90007/2025/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, con-
forme o objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE
LABORATÓRIO, a fim de prover o Serviço de Laboratório do Hospital Regio-
nal de Salinópolis (HRS), dos insumos necessários à realização de exames
diários e essenciais, pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado
nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – CNPJ:
05.048.534/0001-01
ITENS: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 17, 28, 29, 30, 38, 40 e 41;
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 15.921,10. (Quinze mil, novecentos e vinte
e um reais e dez centavos);
2 – DISTRIBUIDORA SAUDE HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 33.485.760/0001-95
ITENS: 8, 11, 12, 13, 18, 20, 21, 26, 27, 32, 34, 36 e 39;
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 6.056,10. (Seis mil e cinquenta e seis reais
e dez centavos);
3 – PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA – CNPJ: 07.944.100/0001-15
ITENS: 1, 16, 19, 23, 24, 25 e 33;
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 1.412,00. (Um mil e quatrocentos e doze
reais);
4 – REAL NORTE BR LTDA – CNPJ: 20.088.088/0001-52
ITENS: 7, 14, 15, 22, 35 e 37;
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.306,08. (Dois mil, trezentos e seis reais
e oito centavos);
5 – SOLLID COMERCIO LTDA – CNPJ: 11.489.912/0001-95
ITENS: 31;
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 7.500,00. (Sete mil e quinhentos reais);
6 – SHOP LIGHT ILUMINAÇÃO LTDA – CNPJ: 35.903.161/0001-70
ITENS: 10;
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 226,80. (Duzentos e vinte e seis reais e oitenta
centavos);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025/HRS/SESPA: R$
33.422,08. (Trinta e três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oito cen-
tavos).
Salinópolis/PA, 15 de maio de 2025.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 1197946

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública.
Número: n.º 90.001/2025.
OBJETO: Gestão Ambiental, abrangendo o Gerenciamento Ambiental, Su-
pervisão Ambiental e a execução de programas necessários à implantação
da Avenida Liberdade, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional, Região de
integração Guajará.

mailto:contato@atividademed.com.br